
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» февраля 2015 года № 95/7-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу отдельных 
решений городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва, 
носящих нормативный характер 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска второго созыва, носящие нормативный характер: 

1) от 28.11.2001 № 152/15-01-2 «О выпуске муниципального внутреннего 
облигационного займа и об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения 
ценных бумаг муниципального образования «Город Южно-Сахалинск»; 

2) от 26.12.2001 № 161/17-01-2 «Об Условиях эмиссии и обращения облигаций 
муниципального облигационного (внутреннего) займа муниципального образования 
«город Южно-Сахалинск»; 

3) от 03.04.2002 № 217/22-02-2 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска на 
решение городского Собрания о Положении «О регистрации юридических лиц, 
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей»  
от 30 мая 2000 г. № 555/35-1-00»; 

4) от 24.04.2002 № 225/24-02-2 «Об утверждении плана приватизации 
муниципального предприятия «Монерон»; 

5) от 09.04.2003 № 379/50-03-2 «О предоставлении льгот школьникам по проезду в 
маршрутных автобусах пригородных сообщений»; 

6) от 28.01.2004 № 576/74-04-2 «Об утверждении прейскуранта цен на платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями образования»; 

7) от 25.02.2004 № 601/77-04-2 «Об увеличении штатной численности средней 
общеобразовательной школы № 34 с. Березняки»; 

8) от 30.03.2004 № 626/80-04-2 «О Социальном Совете при городском Собрании 
г. Южно-Сахалинска»; 

9) от 30.03.2004 № 632/80-04-2 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания от 28.01.2004г. № 570/74-04-2 «Об утверждении среднего планово-
экономического тарифа и дифференцированных ставок для населения за содержание, 
обслуживание и текущий ремонт мест общего пользования в жилых зданиях, 
обслуживаемых МУП «Жилищный производственно-эксплуатационный трест»; 

10) от 21.04.2004 № 655/83-04-2 «О протесте первого заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска на решение городского Собрания г. Южно-Сахалинска № 570/74-04-2 
от 28.01.04 г. «Об утверждении среднего планово-экономического тарифа и 
дифференцированных ставок для населения за содержание, обслуживание и текущий 



2 
 
ремонт мест общего пользования в жилых зданиях, обслуживаемых МУП «Жилищный 
производственно-эксплуатационный трест»; 

11) от 23.06.2004 № 686/89-04-2 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «СДРСУ»; 

12) от 23.06.2004 № 693/89-04-2 «О представлении первого заместителя прокурора 
города Южно-Сахалинска об устранении нарушений требований законодательства о 
муниципальной службе»; 

13) от 23.06.2004 № 694/89-04-2 «О протестах первого заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска о внесении изменений в некоторые решения городского Собрания 
города Южно-Сахалинска по вопросу их опубликования»; 

14) от 22.09.2004 № 736/95-04-2 «О Правилах содержания домашних животных на 
территории муниципального образования «город Южно-Сахалинск»; 

15) от 01.11.2004 № 765/97-04-2 «Об уровне платежей граждан за жилье и 
коммунальные услуги»; 

16) от 23.11.2004 № 776/99-04-2 «О проекте Устава городского округа «город Южно-
Сахалинск»; 

17) от 23.11.2004 № 777/99-04-2 «О переводе муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений на 12-часовой режим работы»; 

18) от 24.12.2004 № 802/101-04-2 «Об оплате труда работников учреждений, 
финансируемых из бюджета муниципального образования «город Южно-Сахалинск»»; 

19) от 28.02.2005 № 859/105-05-2 «О внесении изменения в решение городского 
Собрания г. Южно-Сахалинска от 23.11.04г. № 777/99-04-2 «О переводе муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений на 12-часовой режим работы»; 

20) от 30.03.2005 № 879/106-05-2 «О протесте первого заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска на решение городского Собрания от 27 декабря 2004 года  
№ 821/101-04-2 «О территории, на которой запрещена розничная продажа алкогольной 
продукции и пива»; 

21) от 27.04.2005 № 901/107-05-2 «О внесении дополнений в решение городского 
Собрания от 25.12.03г. № 548/73-03-2 «О временных нормах накопления бытовых отходов 
для населения, организаций и предприятий всех форм собственности и индивидуальных 
предпринимателей на территории муниципального образования «город Южно-
Сахалинск»; 

22) от 19.07.2005 № 989/113-05-2 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска 
от 07.07.2005г. № 577ж-05 на пункт 2 раздела 2 решения городского Собрания 
от 28.02.2005г. № 858/105-05-2 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных образовательных учреждений г. Южно-Сахалинска» (с изменениями, 
внесенными решением городского Собрания г.Южно-Сахалинска от 25.05.05  
№ 928/108-05-2)»; 

23) от 31.08.2005 № 1042/118вн-05-2 «Об установлении размера единовременного 
денежного пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений 
здравоохранения в муниципальном образовании «город Южно-Сахалинск»; 

24) от 30.09.2005 № 1074/120-05-2 «О внесении изменений в решение городского 
Собрания от 24.12.2004г. № 802/101-04-2 «Об оплате труда работников учреждений, 
финансируемых из бюджета муниципального образования «город Южно-Сахалинск». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


